
b) Los contribuyentes no podrán repercutir a terceros la cuota del 
impuesto. No surtirán efectos frente a la administración tributaria de la 
Generalitat los pactos que contradigan la prohibición anterior.

5. Base imponible
a) Constituye la base imponible la media aritmética de los saldos 

finales de los trimestres naturales del período impositivo correspon-
dientes a la partida 4, Depósitos de la clientela, del pasivo del balance 
reservado de las entidades de crédito, incluidos en los estados financie-
ros individuales, en la parte en que los depósitos provengan de capta-
ciones realizadas por la sede central u oficinas, situadas en la Comunitat 
Valenciana.

A estos efectos, el saldo final se minorará en las cuantías de los 
«ajustes por valoración» incluidos en las partidas 4.1.5, 4.2.5, 4.3.2 
y 4.4.5, que correspondan a la sede central u oficinas situadas en la 
Comunitat Valenciana.

b) Los parámetros a los que se refiere el presente artículo se corres-
ponden con los definidos en el título II y en anexo IV de la Circu-
lar 4/2004, de 22 de diciembre, del Banco de España, a entidades de 
crédito, sobre normas de información financiera pública y reservada y 
modelos de estados financieros, o norma que lo sustituya.

6. Cuota íntegra
La cuota íntegra será el resultado de aplicar a la base imponible la 

siguiente escala de gravamen:

Base imponible 
hasta euros

Cuota íntegra
euros

Resto base 
imponible

euros

Tipo aplicable
porcentaje

— — 150.000.000 0,3

150.000.000 450.000 450.000.000 0.4

600.000.000 2.250.000 En adelante 0,5

7. Cuota líquida
Para determinar la cuota líquida, se aplicarán a la cuota íntegra las 

siguientes bonificaciones y deducciones, sin que, en ningún caso, aque-
lla pueda resultar negativa:

a) Bonificación para cooperativas de crédito: en el caso de que el 
contribuyente sea una cooperativa de crédito gozará de una bonificación 
del 75 % de la cuota íntegra.

b) Deducciones: al importe de la cuota íntegra, minorada, en su 
caso, por la aplicación de la bonificación a la que se refiere la letra a, se 
le deducirán las siguientes cantidades:

Uno.500.000 euros, si el domicilio social y la sede de dirección 
efectiva se encuentran en la Comunitat Valenciana.

Dos. 5.000 euros por cada sucursal u oficina ubicada en la Comu-
nitat Valenciana. Esta cantidad se elevará a 7.500 euros si la sucursal u 
oficina está situada en municipios cuya población de derecho sea infe-
rior a 2.000 habitantes.

Tres.En el caso de que el contribuyente sea una caja de ahorros, el 
100 % de los importes efectivamente invertidos por aquella en el perio-
do impositivo en la Comunitat Valenciana y destinados a su obra social, 
siempre que supongan gastos reales para la caja de ahorros.

Cuatro. En el caso de que el contribuyente sea una cooperativa de 
crédito, el 100 % de los importes efectivamente invertidos por aquellas 
en el periodo impositivo en la Comunitat Valenciana y destinados a sus 
fondos de educación y promoción, siempre que supongan gastos reales 
para la cooperativa de crédito.

Cinco. El 50 % de los importes efectivamente invertidos en pro-
yectos de utilidad pública o interés social para la Comunitat Valenciana 
o de promoción económica de las pequeñas y medianas empresas, en 
relación con los cuales una ley determine expresamente la aplicación 
de esta deducción, siempre que supongan gastos reales para la entidad.

Las circunstancias requeridas para la aplicación de la bonificación y 
de las deducciones serán las vigentes a la fecha del devengo.

8. Cuota diferencial
Para determinar la cuota diferencial, se deducirá de la cuota líquida 

el importe de los pagos fraccionados a los que se refiere la letra b del 
apartado 10 de este artículo.

9. Período impositivo y devengo
a) El período impositivo de este impuesto será el año natural. El 

periodo impositivo será inferior al año natural en los supuestos en los 

b) Els contribuents no podran repercutir a tercers la quota de l’im-
post. No produiran efectes enfront de l’administració tributària de la 
Generalitat els pactes que contradiguen la prohibició anterior.

5. Base imposable
a) Constituïx la base imposable la mitjana aritmètica dels saldos 

finals dels trimestres naturals del període impositiu corresponents a 
la partida 4, Depòsits de la clientela, del passiu del balanç reservat de 
les entitats de crèdit, inclosos en els estats financers individuals, en la 
part en què els depòsits provinguen de captacions realitzades per la seu 
central o les oficines, situades a la Comunitat Valenciana.

A estos efectes, el saldo final es minorarà en les quanties dels 
«ajusts per valoració» inclosos en les partides 4.1.5, 4.2.5, 4.3.2 i 4.4.5, 
que corresponguen a la seu central o les oficines situades a la Comunitat 
Valenciana.

b) Els paràmetres a què es referix aquest article es corresponen amb 
els definits en el títol II i en l’annex IV de la Circular 4/2004, de 22 
de desembre, del Banc d’Espanya, a entitats de crèdit, sobre normes 
d’informació financera pública i reservada i models d’estats financers, 
o norma que el substituïsca.

6. Quota íntegra
La quota íntegra serà el resultat d’aplicar a la base imposable l’es-

cala de gravamen següent:

Base imposable 
fins a euros

Quota íntegra
euros

Resta base 
imposable 

euros

Tipus aplicable
percentatge

— — 150.000.000 0,3

150.000.000 450.000 450.000.000 0.4

600.000.000 2.250.000 En avant 0,5

7. Quota líquida
Per a determinar la quota líquida, s’aplicaran a la quota íntegra les 

bonificacions i deduccions següents, sense que, en cap cas, aquella puga 
resultar negativa:

a) Bonificació per a cooperatives de crèdit: en el cas que el contri-
buent siga una cooperativa de crèdit gaudirà d’una bonificació del 75 
% de la quota íntegra.

b) Deduccions: a l’import de la quota íntegra, minorada, si és el cas, 
per l’aplicació de la bonificació a què es referix la lletra a, se li deduiran 
les quantitats següents:

Un. 500.000 euros, si el domicili social i la seu d’adreça efectiva es 
troben a la Comunitat Valenciana.

Dos. 5.000 euros per cada sucursal o oficina ubicada a la Comunitat 
Valenciana. Esta quantitat s’elevarà a 7.500 euros si la sucursal o l’ofici-
na està situada en municipis la població de dret dels quals siga inferior 
a 2.000 habitants.

Tres. En el cas que el contribuent siga una caixa d’estalvis, el 100 % 
dels imports efectivament invertits per aquella en el període impositiu 
a la Comunitat Valenciana i destinats a la seua obra social, sempre que 
suposen despeses reals per a la caixa d’estalvis.

Quatre. En el cas que el contribuent siga una cooperativa de crèdit, 
el 100 % dels imports efectivament invertits per aquella en el període 
impositiu a la Comunitat Valenciana i destinats als seus fons d’educació 
i promoció, sempre que suposen despeses reals per a la cooperativa de 
crèdit.

Cinc. El 50 % dels imports efectivament invertits en projectes d’uti-
litat pública o interès social per a la Comunitat Valenciana o de pro-
moció econòmica de les xicotetes i mitjanes empreses, en relació amb 
els quals una llei determine expressament l’aplicació d’esta deducció, 
sempre que suposen despeses reals per a l’entitat. 

Les circumstàncies requerides per a l’aplicació de la bonificació i de 
les deduccions seran les vigents a la data de la meritació.

8. Quota diferencial
Per a determinar la quota diferencial, es deduirà de la quota líquida 

l’import dels pagaments fraccionats a què es referix la lletra b de l’apar-
tat 10 d’este article.

9. Període impositiu i meritació
a) El període impositiu d’este impost serà l’any natural. El període 

impositiu serà inferior a l’any natural en els supòsits en què l’inici o 
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